
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3 
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510, 

e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru 
 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

От  0 8.02.2021 г                                                                                                  №  35 

с.Кокрек 
 

О создании в 2021 году на базе МБОУ «Кокрекская СОШ»  центра образования   
естественно-научной и технологической направленностей   «Точка роста»  
 
               На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования   
естественно-научной и технологической направленностей  , на основании Приказа  МКУ 
УО»Хасавюртовского района  « О создании и функционировании а ОО центров образования   
естественно-научной и технологической направленностей  Точка роста в 2021 году, Приказа 
№ 55 от 05.02.2021 года Об утверждении Плана мероприятий по созданию и 
функционированию в ОО центров Точка роста 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать на базе МБОУ «Кокрекская СОШ»  центр образования    естественно-научной и 
технологической направленностей  «Точка роста».  
2. Утвердить положение о деятельности центра образования    естественно-научной и 
технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ «Кокрекская СОШ»  
(Приложение 1).  
3. Назначить руководителем центра образования    естественно-научной и технологической 
направленностей  «Точка роста» Карасаева Улубия Камиловича .  
4. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в МБОУ « Кокрекская СОШ» (далее Центр):  
4.1 Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и 
действовать с соответствия планом мероприятий по созданию и открытию центра 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 
(Приложение 1,2). 
4.2 Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий. 
 5. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования 
Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научной и технологической 
направленностей (Приложение 2).   
6. Утвердить перечень функций центра образования    естественно-научной и 
технологической направленностей  «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ   естественно-научной и технологической 



направленностей  в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» (Приложен
7. Утвердить план мероприятий
образования    естественно
(Приложение 4). 
8. Утвердить штатное расписание
9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 7)
10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
центре образования    естественно
роста». (Приложение 8) 
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 
 
Директор школы:                             
 
С приказом ознакомлены:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» (Приложение 3).  
. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра 

естественно-научной и технологической направленностей   

. Утвердить штатное расписание (Приложение 5) 
лжностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 7)

воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
естественно-научной и технологической направленностей   

. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                             Х.Н.Омаров 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

по созданию и функционированию центра 
научной и технологической направленностей   «Точка роста» 

лжностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 7) 
воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

научной и технологической направленностей   «Точка 

 


